
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.073   55Terça-feira, 09 DE AGOSTO DE 2022

lotação no Centro de Recuperação Regional de Cametá (CRRCAM), no pe-
ríodo de 01/08/2022 a 30/08/2022, em substituição ao titular JEFERSON 
ARNAUD RODRIGUES, matrícula funcional n° 5941797/2, que está em 
gozo de férias regulamentares.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 837692
PORTARIA N° 2295/2022/DGP/SEAP/PA

BELÉM-PA, 08 DE AGOSTO DE 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
EXCLUIR DA PORTARIA N° 2069/2021/DGP/SEAP/PA de 25/08/2021, 
publicada no DOE n° 34.681 de 26/08/2021, ANDREIA DE JESUS SANTANA 
PANTOJA, matrícula funcional n° 5952536/1, da Função Gratificada 
de Supervisor de Serviços Técnicos Penitenciários de Assistência 
Biopsicossocial (GSTP), da lotação na Central de Triagem Metropolitana 
II (CTM II), em virtude de solicitação, a contar de 04 de agosto de 2022.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 837694
PORTARIA N° 2293/2022/DGP/SEAP/PA

BELÉM-PA, 08 DE AGOSTO DE 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ROSANGELA MARIA DOS SANTOS DAMASCENO, 
matrícula funcional n° 5835763/1, para exercer a Função Gratificada de 
Serviços Técnicos Penitenciários de Controle de Prontuários (GSTP), com 
lotação no Hospital Geral Penitenciário (HGP), no período de 01/08/2022 a 
30/08/2022, em substituição a titular THAIZE OEIRAS DIOGENES, matrí-
cula funcional n° 5942777/1, que está em gozo de férias regulamentares.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 837690
PORTARIA N° 2291/2022/DGP/SEAP/PA

BELÉM-PA, 08 DE AGOSTO DE 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
EXCLUIR DA PORTARIA N° 1012/2022/DGP/SEAP/PA de 19/04/2022, 
publicada no DOE n° 34.940 de 20/04/2022, GILSANDRO MELO DOS 
SANTOS, matrícula n° 5954109/1, da Função Gratificada de Supervisor 
de Equipe Penitenciária (GSEP), com lotação na Colônia Penal Agrícola de 
Santa Izabel (CPASI), a contar de 01 de agosto de 2022.
DESIGNAR TULIO WAGNER SILVA MATOS, matrícula nº 57173613/5, para 
exercer a referida função na unidade penal, a contar de 01 de agosto de 
2022.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 837684
PORTARIA N° 2292/2022/DGP/SEAP/PA

BELÉM-PA, 08 DE AGOSTO DE 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor GEOVANE DA COSTA SILVA, matrícula funcional n° 
55208391/1, para exercer a Função Gratificada de Serviços Técnicos Peni-
tenciários de Manutenção Predial (GSTP), com lotação na Central de Tria-
gem da Cidade Nova (CTCN), no período de 01/08/2022 a 30/08/2022, 
em substituição ao titular JOSE FELICIANO AFFONSO GOMES, matrícula 
funcional n° 5808693/1, que está em gozo de férias regulamentares.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 837687

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº: 00116/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA

Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPL EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
Origem: SALINÓPOLIS
Destino: BELÉM
Servidor(es):
5909003 - ROGERIO FRANCO PALHETA - AGENTE PENITENCIÁRIO
5815380 - MANOEL SANTANA SOUZA DE AVIZ - POLICIAL PENAL
5963134 - LUCAS FRIAS CARACIOLO - GERENTE
54197236 - MARIA DE NAZARE CALISTO NUNES - TÉCNICO EM ENFER-
MAGEM
Período: 27/07/2022 a 27/07/2022

DIÁRIA(S): 1 DIÁRIA (UMA DIÁRIA)
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 837299
DIÁRIA

PORTARIA Nº: 00117/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ENTREGAR DOCUMENTOS DOS CONTRATADOS VIA PSS E AS 
DEMANDAS RELACIONADAS A RECURSOS HUMANOS.
Origem: BELÉM
Destino: SÃO FÉLIX DO XINGU
Servidor(es):
57213268 - CLEIDYR DA SILVA LIMA - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Período: 23/06/2022 a 30/06/2022
DIÁRIA(s): 7 e ½ (sete DIÁRIAs e meia)
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 837300

DIÁRIA
PORTARIA Nº: 00126/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA

Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPLs PARA PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA DE 
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO.
Origem: CAPANEMA
Destino: MARITUBA
Servidor(es):
5949788 - ANTONIO DA CONCEICAO DE OLIVEIRA - POLICIAL PENAL
7009648 - ANDRE OLIVEIRA DE MELO - POLICIAL PENAL
54180771 - GIOVANY RITA MATOS BARROSO - MOTORISTA
Período: 02/08/2022 a 02/08/2022
DIÁRIA(s): ½ (meia DIÁRIA)
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 837317
DIÁRIA

PORTARIA Nº: 00122/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: CONDUZIR VTR PARA COLETAR DOCUMENTOS.
Origem: SALINÓPOLIS
Destino: BELÉM
Servidor(es):
5891609 - LUCIVALDO DIAS FIGUEIREDO - AGENTE PENITENCIÁRIO
Período: 19/07/2022 a 19/07/2022
DIÁRIA(s): 1 DIÁRIA (uma DIÁRIA)
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 837311
DIÁRIA

PORTARIA Nº: 00120/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPL PARA PARTICIPAR DE COLETA DE DNA, 
PARA AVERIGUAÇÃO DE PATERNIDADE NO FÓRUM DA COMARCA DE BRA-
GANÇA.
Origem: MARITUBA
Destino: BRAGANÇA
Servidor(es):
57175026 - PAULO SERGIO PEREIRA - MOTORISTA
Período: 29/07/2022 a 29/07/2022
DIÁRIA(s): 1 DIÁRIA (uma DIÁRIA)
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 837309
DIÁRIA

PORTARIA Nº: 00108/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPLs PARA PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA DE 
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO.
Origem: ANANINDEUA
Destino: CAMETÁ
Servidor(es):
5954881 - AMANDA DA SILVA SOARES - AGENTE PENITENCIÁRIO
5950137 - MATHEUS VIEIRA DA SILVA - POLICIAL PENAL
5950162 - SILAS SILVA FARIAS - POLICIAL PENAL
Período: 14/07/2022 a 15/07/2022
DIÁRIA(s): 1 DIÁRIA
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 837291
DIÁRIA

PORTARIA Nº: 00112/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPLs PARA PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA DE 
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO.
Origem: ANANINDEUA
Destino: CASTANHAL
Servidor(es):
5856345 - EDSON ALAN FERNANDES SACRAMENTO - POLICIAL PENAL
7565647 - ARTHUR CUNHA VIEIRA - POLICIAL PENAL
5954666 - TACILA SILVA DE SOUZA - AGENTE PENITENCIÁRIO
5954594 - JOICE GONZAGA RIBEIRO - AGENTE PENITENCIÁRIO
Período: 02/08/2022 a 02/08/2022
DIÁRIA(s): ½ (meia DIÁRIA)
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 837293
DIÁRIA

PORTARIA Nº: 00102/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPLs PARA PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA DE 
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO.
Origem: PARAGOMINAS
Destino: SÃO DOMINGOS DO CAPIM
Servidor(es):
57175004 - ANTONIO MARIA DE SOUZA - MOTORISTA
5903552 - ANTONIO SILVANO JOSE DOS SANTOS - AGENTE PENITENCI-
ÁRIO
5949885 - JOSE NILSON ALVES DA CONCEICAO - POLICIAL PENAL
5954031 - JANNES DIAS DOS SANTOS LEITE - POLICIAL PENAL
Período: 19/07/2022 a 19/07/2022
DIÁRIA(s): 1 DIÁRIA (uma DIÁRIA)
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 837287
DIÁRIA

PORTARIA Nº: 00107/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: INSTRUÇÃO DE SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA, E PROCESSO 
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR JUNTO À UNIDADE DE BREVES.
Origem: BELÉM
Destino: BREVES


